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ACTA APOSTOLICAR SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALLE

IS

ACTA PII PP, XI

CONSTITUTIONES APOSTOLICALE

I
SANCTI JACOBI DE CHILE

DISMEMBRATIONIS ET LERECTIONIS

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Apostolici muneris ratio a Nobis postulat ut ea omnia capiantur con-
gilia, quae animarum bono cedere videntur. Ad hoc autem assequendum
valde prodest recta catholici orbis circumseriptio, quae ita est ordinanda
vol immutanda, ut temporum ot locorum condicionibus apte respondeat.
(Jurare propterea debent Romani Pontifices uf, quum in aliqua regione,
vol ob auctum christifidelium numerum, vel ob nimiam latitudinem, pasto-
rale officium ab unico tantum Episcopo nequeat exerceri, ibi dioecesium
we Antistitum numerus, prout est necesse, augeatur.

Hoc vero accidit de archidioecesi Sancti Tacobi de Chile, cuius ampli-
indo ac ingens nUIMETUs fidelium, in dies magis magisque suecrescentium,
{nm a tempore suadebant eamdem in partes, hoc est in ‘plures dioeceses
suso dividendam. Quapropter Nos, prachabito voto tum Ordinarii eiusdem
prolidioecesis, tum Apostolici Nuntii penes Rempublicam Chilenam omni-
husque rite perpensis, ad ipsius archidioecesis dismembrationem deve-
niendum cenguimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit,
vl sna interesse praesumant cONsensi, Apostolicae potestatis plenitudine
haoe, quae sequuntur, statuimus et decernimus.

[n primis civiles provincias de Talca et de Curicé vulgo nuncupabas,
et siis vigingi sex paroeciis ab ?urc}}idj,oggisi Sancti Tacobi de Chile sepa-
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ramus et distrahimus, et in dioecesim, de T'alca nuncupandam, erigimus.
cuius sedem in civitate Talca constituimus, ibique ad cathedralis honorem
evehimus paroecialem ecelesiam S. Augustini. Item eciviles provincias,
vulgo @' Higgins et Colchagua, ab archidioecesi Sancti Iacobi de Chile
pariter distrahimus, cum omnibus et singulis triginta una paroeciis et in
novam dioecesim constituimus de Rancagua nuncupandam, ab urbe Ran-
cagua, in qua erit sedes episcopalis, ibique paroecialem ecclesiam Sanctae
Crucis ad cathedralis dignitatem extollimus. Item civilem provinciam de
Valparaiso cum paroeciis ibi exstantibus et in ea contentis ab archidioecesi
Sancti Iacobi de Chile similiter avellimus, eamque in separatam dioecesim
erigimus, de Valparaiso ab urbe Valparaiso appellandam, eique insuper
dioecesi assignamus insulas Juan Fernandez (Mas ¢ Tierra et Mas a Fuera),
quae hucusque praefatae archidioecesi Sancti Iacobi pertinebant. Episco-
palis sedes huius novae dioecesis in ipsa civitate Valparaiso erit, et in
cathedralem constituimus ecclesiam, quae in eadem urbe modo exstruitur,
Nostrae Dominae a Monte Carmelo dicatam. Denique civilem provinciam
de Aconcagua cum suis sexdeeim paroeciis ab archidioecesi Sancti Iacobi
de Chile pariter distrahimus et in novam dioecesim erigimus Sancti Phi-
lippt de Aconcagua a civitate Sanctl Philippl nuncupandam. Sedem autem
huius novae dioecesis in urbe « Sancti Philippi» constituimus, et ecclesiam
Sancti Philippi Apostoli ibi exstantem ad cathedralis gradum evehimus.
Quare, hisce peractis dismembrationibus, archidioecesis Sancti Iacobi pro-
vinciam tantum « Sancti Iacobi » servabit, cum suis quadraginta guingue
paroeciis, et insulam de Pascua. /

Harum autem dioecesium fines iidem erunt ac fines, quibus modo deli-
mitantur civiles provinciae et circumscriptiones (vulgo departamentos),
quibus unaquaeque dioecesis constat.

Higce vero neo-erectis cathedralibus Xcclesiis earumque pro tempore
Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, iura ac privilegia, quibus
aliae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites in America Latina iure.
communi, vel legitima consuetudine pollent ac fruuntur. Ipsas cathe-
drales Ecclesias suffraganeas constituimus metropolitanae Ecclesiae San-
cti Iacobi de Chile, eorumque pro tempore Episcopos iuri metropolitico
eiusdem Archiepiscopi Sancti Iacobi subiicimus, reservata tamen Aposto-
licae Sedi facultate libere novam decernendi ipsarum dicecesinm dismem-
brationem, quoties id expedire in Domino visum fuerit.

Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus in unaquaque
dioecesi canonicorum Capitulum modo instituatur, mandamus ut, loco cano-
nicorum, dioecesani Consultores, ad tramitem can. 423 et seq. eligantur.

Mandamus insuper ut, quamprimum fieri poterit, saltem parvum Semina-
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rium dioecesanum iuxta Codicis pracscripta et normas a Sacra Congre-
gatione de Seminariis traditas, in unaquaque dioecesi erigatur; utque
interim alumni Facultatis philosophicae ac theologicae neo-dioecesium de
Talca, de Rancagua, de Valparaiso et Sancti Philippi, donec aliter statua-
bur, in Seminarium Sancti Tacobi de Chile mittantur. Volumus insuper ut,
uniuscuiusque dioecesis sumptibus, duo delecti iuvenes, aut saltem modo
unus, non intermissa vice in Pontificium Seminarium Pium Latinum Ame-
ricanum de Urbe mittantur.

Quod autem attinet ad harum dioecesinm regimen et administratio-
nem, ad Vicarii capitularis, seu Administratoris sede vacante, electionem,
ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, servanda iube-
mus quae sacri canones decernunt. Quod vero ad clerum praecipue pertinet,
statuimus ut simul ac dioecesium erectio facta fuerif, eo ipso presbyteri
ccclesiae illi censeantur adseripti, in cuius territorio legitime exstant. Sin-
gulorum Ordinariorum autem erit curare ut omnia documenta et acta,
quae novas dioeceses respiciunt, quamprimum fieri poterit earum Cancel-
lariae tradantur ut in singulis archivis serventur.

Tpiscopalem mensam novarum dioecesium constituent Curiae emolu-
menta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, in quornm bonum ipsae
dioeceses sunt erectae, praeberi solent, practer ea quae iam ad hoe sunt
collecta, et a civili Gubernio adsignantur. Archiepiscopus vero Sancti Iacobi
singulis dioecesibus noviter erectis intra fines territorii, quod hucusque
suae archidioecesi pertinebat, nempe de Talea, de Rancagua, de Valparaiso
et Sanecti Philippi, summam solvet ad tramitem Codicis iuris canoniei.

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo
(quod quilibet quorum interest, vel sua interesse praesumant, auditi non
fuerint ac pracmissis non consenserint, etiam si expressa, specifica et indi-
vidua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel
obreptionis aut nullitatis vifio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio,
licet substantiali ¢t inexcogitato defectu, notari, impugnari, vel in contro-
versiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis
plenitudine factas et emanatas perpetuo validas exsistere et fore, suosque
plenarios et integros effectus sortivi et obtinere, atque ab omnibus ad quos
spectat invieolabiliter observari debere, et si secus super his a quocumgue,
(uavig aunctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum
prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus.

Hisee itaque ul supra dispositis, ad cadem omnia exsecutioni mandanda
deputamus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi-Masella, Archiepiseo-

prm Lit. Caesariensem, Nuntinm Apostolicum apud Rempublicam de Chile,
oidem fribuentes necessarias et opportunas facultates, ctiam su Jd(‘l(‘”d‘l](t],
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ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitale
vel officio constitutum, imposito eidem onere ad Sacram Congregationcem
Consistorialemm mittendi infra sex menses a praesentibus Litteris datis
computandos, authenticum exemplar peractae exsecutionis.

Volumus denique ut harum Litterarum fransumptis, etiam impressis,
manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in
ecclesiastica dignitate, vel officio eonstituti munitis, eadem prorsus tri-
buatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si originaliter exhibitae, vel
ostensae forent.

Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provineia-
libus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus, vel genera-
libus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis
Romanorum Pontificum, praedecessorum Nostrorum, dispositionibus cete-
risque contrariis quibuscumque.

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, evectionis,
concessionis, statuti, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infrin-
gere, vel el contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli,
Apostolorum Eius, se noveril incursurum.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non-
gentesimo vigesimo quinto, die decima octava mensis octobris, Pontifi-